
Kolhoosimopo, tinneriturbo, Honeckerin papupyssy 
Keräilyssä tallennettiin itäautojen lempinimet 

Tampereen Messut järjesti 
viinie vuoden loppupuolella 
itäautojen ja moottoripyörien 
näyttelyn. Tampereen Pirkka
hallissa koottiin yleisöltä 
myös muistiin itäautojen 
lempi- ja pilkkanimiä. 

Keräilyn tukitapahtumana järjeste
tyssä ensimmäisessä lähes kattavassa 
itäautojen ja moottoripyörien näytte
lyssä oli mukana monia harvinaisuuk
sia. Ihailevia katseita keräsivät mm. 
itänaapurissa valmistetut J. K. Paasi
kiveh ZIS-limousine ja »Ryssän rup
lahymy», Suomen ainoa entisöity 
Zim, samoin tsekkiläinen Tatraplan. 

Yieisöltä kerättiin talteen itäautojen 
lempi- ja pilkkanimiä. 

Sato oli runsas. Kilpailussa täytet
tiin toistatuhatta lappua - nimiä mo
nille merkeille. Ifaa kutsuttiin kanto
kassiksi, Itä-Saksan seisojaksi, tikan
syötiksi ja 8 hengen autoksi, jossa yksi 
ohjaa ja seitsemän työntää! Pobedaa 
nimitettiin mm. Iemmenlullaksi, aro
pupuksi, Siperian mersuksi, Malenko
vin buickiksi ja kopeekaksi, Moskvit
shia piikkinokaksi, Siperian limusii
niksi, kaalivankkuriksi ja ruplaopelik
si, Skodaa Iahnaksi, kiilanokaksi, 
sämpyläksi, sammakoksi, skeidaksi ja 
pullopostiksi. 

Wartburgilla ja Trabantillakin lem
pinimiä tuntui olleen useita 'Warre' oli 
myös mm. pahviauto, kilpapahvi, tin
neriturbo, tärpättiruisku, vattupurkki 
ja rintintin. Pahviin viitattiin Traban
tinkin nimissä; vauhtipahvi, rallipah
vi, pahvimersu. »Osta Volga, tee vel
ka - Volga loppuu ennemmin kuin 
velka», luki yhdessä lapussa. 

Koko nimiaineisto on taltioituna 
Tampereen Messut Oy:ssä. 

Kun auto oli ylellisyysesine 

Itäautojen tuonti Suomeen alkoi 
1948, ja Itä-Euroopassa valmistetuil
la autoilla oli sotien jälkeen tukeva ja
lansija maassamme. Tuolloin henkilö
auto oli ylellisyyttä. Itäautot, joiden 
tuontia helpotti niiden sisältyminen ta
varanvaihtosopimuksiin, olivat koh
tuuhintaisia verrattuna länsiautoihin. 

Länsimaissa valmistettujen henkilö
autojen maahantuonti perustui lisen
siointiin vuoteen 1962 asti, jolloin au
tot vapautuivat tuontisäännöstelystä. 
50-Iuvun loppupuolelle saakka niukas-
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Ensimmäisessä lähes kattavassa itäautojen näyttelyssä oli 25 autoa ja yhdeksän 
moottoripyörää. Väkeä Suomen suurin keräilytapahtuma veti Tampereen 
Pirkkahalliin 11 800. 
'Idän ihme, lännen kauhu, perästä nousee sankka sauhu' - mikä se on? Tietysti Ifa 
(kuvassa etualalla), Joka aikanaan oli Suomen markkinoiden halvin auto. 
Cabrioletina se taisi olla myös yksi kauneimmista. 

Yksi pyhäinpäivän Keräily-tapahtuman itäautonäyttelyn harvinaisuuksista oli tämä 
Zim-loistoauto, Joka on ainoa entisöity Suomi-Zim. Lempinimeltään Zim oli 
»ryssän ruplahymy» - eikä syyttä, sillä onhan autossa mm. näyttävä 
arohirvinokkakoriste ja jarruvalonakin syttyy punainen tähti! 

ti lisensioituja länsiautoja saivat yksi
tyishenkilöinä ostaa vain työnsä puo
lesta tietyt käyttäjäryhmät. 

Useissa tapauksissa itäautot pohjau
tuivat ennen sotaa valmistettuihin tut
tuihin merkkeihin. Opel Kadetista tu-

Ii Moskvitsch, Packardista Zis, Fordin 
A-mallista Gaz jne. 

Suomen suurin antiikki- ja keräily
esineiden myyntitapahtuma veti väkeä 
Pirkkahalliin aiempia kertoja enem
män, 11 800. D 
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